ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

Số:            /UBND-LĐTBXH
V/v triển khai khám, sàng lọc cho

trẻ em mắc bệnh tim năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

 TP. Bắc Kạn, ngày      tháng 4 năm 2023

                             Kính gửi:

- Phòng Lao động- Thương binh và Xã hội thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số 160/KH-LĐTBXH-BVCSTE ngày 20/4/2023 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Bắc Kạn về khám, hội chẩn tim mạch miễn

phí cho trẻ em năm 2023.

Để tạo điều kiện thuận lợi cho trẻ em mắc bệnh tim trên địa bàn được khám,

hội chẩn tim mạch miễn phí, Ủy ban nhân thành phố đề nghị các đơn vị có tên trên

thực hiện một số nhiệm vụ sau:

          1. Ủy ban nhân dân các xã, phường.

         Chủ động tuyên truyền và thông tin cho các gia đình có trẻ em mắc bệnh để

được khám, hội chẩn tim mạch miễn phí, với nội dung sau:

        a) Đối tượng khám

        Trẻ em dưới 16 tuổi bị bệnh tim bẩm sinh hoặc nghi ngờ mắc bệnh tim bẩm

sinh; Trẻ có các triệu chứng hoặc đã từng được bác sĩ cơ sở chẩn đoán bệnh tim; trẻ

còi cọc, chậm lên cân, trẻ hay bị viêm phổi, viêm phế quản; trẻ bị dị dạng lồng ngực;

trẻ có nhu cầu khám bệnh tim mạch.

          b) Thời gian, địa điểm khám

          - Thời gian: Bắt đầu từ 07h30 đến 16h30, ngày 21/5/2023.

          - Địa điểm: Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bắc Kạn.

           c) Chế độ

           - Trẻ em được khám, tư vấn miễn phí và được siêu âm tim (trường hợp trẻ có

dấu hiệu hoặc nghi ngờ bệnh tim).

            - Trường hợp trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, khó khăn có chỉ định phẫu thuật

sẽ được tổ chức VinaCappiial hỗ trợ kinh phí phẫu thuật tại Trung tâm Tim mạch

Bệnh viện E trong năm 2023.

   Lập danh sách trẻ em mắc bệnh tim tham gia khám bệnh theo mẫu phụ lục

đính kèm, gửi về Ủy ban nhân dân thành phố (qua phòng Lao động - Thương binh

và Xã hội) trước ngày 05/5/2023, đồng thời gửi bản mềm theo địa chỉ hộp thư công

vụ: hanhnv.tp@backan.gov.vn

mailto:hanhnv.tp@backan.gov.vn

2

   2. Phòng Lao động - Thương binh và xã hội.

          - Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh, các đơn vị liên

quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết tổ chức khám sàng lọc cho trẻ em mắc bệnh

tim bẩm sinh theo kế hoạch.

         - Tổng hợp tình hình, báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân thành phố

và Sở Lao động - Thương binh và Xã hội theo quy định.

 Với nội dung trên, đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:
- Như kính gửi;
- Sở LĐ-TB&XH tỉnh Bắc Kạn;
- Lãnh đạo UBND thành phố;
- Văn phòng HĐND-UBND thành phố;
- Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố;
-  Trung tâm VHTT&TTthành phố,
- Lưu: VT, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Huế

3

Phụ lục

(Kèm theo Công văn số              /UBND-LĐTBXH ngày     /4/2023 của UBND thành phố Bắc Kạn)

UBND ………………………………     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

………………………………………                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

..................., ngày      tháng     năm 2023

DANH SÁCH TRẺ EM MẮC BỆNH TIM BẨM SINH

Số

tt

Họ và tên

Ngày tháng

năm sinh

Địa chỉ

(Ghi cụ thể thôn, xã)

Họ tên

bố/mẹ/người

nuôi dưỡng

Số ĐT

liên lạc

(nếu có)

Hoàn cảnh gia đình

 (ghi cụ thể: nghèo,

cận nghèo, TB...)

Ghi chú

Nam Nữ

1

2

3

4

…

 Cộng

         Người lập                                                                                            UBND………………….

      (Ký, ghi rõ họ tên)                                                                                                                                                     (Ký tên, đóng đấu)

4

		2023-04-24T16:59:45+0700

		2023-04-24T17:13:41+0700

		2023-04-24T17:13:41+0700

		2023-04-24T17:13:41+0700